Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.421, de 22 de dezembro de 2015 (Lei Orçamentária Anu-
al/2016), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
75.633,59 (setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e três reais, cin-
quenta e nove centavos), destinado ao atendimento de programas 
governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo dis-
criminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede nes-

te Município, nos termos do artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitu-
ra Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 167,32 (Cento e sessenta e sete reais e trin-
ta e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 28/11/2016; 2) R$ 33.450,00 
(Trinta e três mil, quatrocentos e cinqüenta reais) relativos ao FNS- Saúde Bucal- SB distribuído dia 
28/11/2016; 3) R$ 90.246,00 (Noventa mil, duzentos e quarenta e seis reais) relativos ao FNS- Agentes 
Comunitários de Saúde distribuídos dia 28/11/2016; 4) R$ 151.210,00 (Cento e cinqüenta e um mil, du-
zentos e dez reais) relativos ao FNS- Saúde da Família- SF distribuído dia 28/11/2016; 5) R$ 6.750,00 
(Seis mil, setecentos e cinqüenta e reais) relativos ao FNAS- Piso de Transição de Média Complexida-
de distribuído dia 28/11/2016; 6) R$ 14.700,00 (Catorze mil, setecentos reais) relativos ao FNAS- Pi-
so Fixo de Média Complexidade- CREAS distribuído dia 28/11/2016; 7) R$ 17.500,00 (Dezessete mil 
e quinhentos reais) relativos ao FNAS- Piso Básico Variável Serviço de Convivência e Fortale distribu-
ído dia 28/11/2016; 8) R$ 32,35 (Trinta e dois reais e trinta e cinco centavos) relativos ao RPM- Royal-
ties Petróleo Cota Municipal distribuído dia 29/11/2016;

[...]

9) R$ 524.329,04 (Quinhentos e vinte e qua-
tro mil, trezentos e vinte e nove reais e quatro centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído dia 
29/11/2016; 10) R$ 799,25 (Setecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos) relativos ao 
SNA- Simples Nacional distribuído dia 29/11/2016. Fernandópolis, 29 de Novembro de 2016. 

Atenciosamente,
Hugo José Antunes

Secretario Municipal da Fazenda – em substituição
Uma publicação: Quarta-feira, dia 30 de Novembro de 2016.